in dei ecclesia regii iugiter famulantibus scmpiterno.

i April 16.

3865

Uernianustadt 1471 Mai 7. Sigismuiul, Dechaiit des Hermannstddler Kapitels,

entscheidet den Streit zwischen den Pfanern uon Hellau iind Michelsberg um
die Michelsberger Bergkirche zu Gunsten Heltaus und lusst das Schriflstiick vom
offentlichen Nolar Urbanus beglaubigen.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, K.A. Cisnadie 502/13. Siegel war an weissroter Seidenschnur
angehangt. Eingeschaltet vom offentlichen Xotar Lucas Duerner 1505, Orig. cbenda
509/20.

Sigismundus de Saiisfodio plcbanus, decanus capituli Cybinicnsis. Strigonien-

sis iurisdictionis, damus pro memoria tenore praesentium significantes qui-

bus expedit universis, quod dudum coram nobis et nostris coassessoribus ac
multiplicatis vicibus in iudicium nostrum cxtitit deductum per honorabiles

viros Nicolaum plebanum de villa montis sancti Michaclis taniquam acto-

rem ab una, ct Bartholomeo de Helta similiter plcbano ab altera partibus

ut in causa atlractum in pcrsonis suarum parochialium ccclesiarum super
possessione capellae sancli Michaelis in monte aedificatae et proventuum
eiusdem. Et quia plebanus de monte sancti Michaelis praedictus ad se ean-

dem capellam cum omnibus suis obventionibus pleno iure dicit et allegavit

pertinere, e contra autem Bartholomeus plebanus de Helta contestando
lite coram nobis sufficientissime probavit ecclesiam suam longitumi tem-
poris decursu capcllae istius fuisset in possessione, cuius etiam contrarium
in memoria hominum non est, quod etiam suus adversarius minime denegavit.

Ideo nos deum et eius iustitiam prae oculis habentes Christi nomine invocato,

communicato etiam superinde iurisperitorum et nostrorum coassessorum
infrascriptorum consilio decrevimus, declaravimus et diffinivimus, immo
declaramus, deccrnimus et diffinimus in his^ scriptis diffiniendo pronuncia-
mus hac nostra diffinitiva sententia mediante, uti parochialis ecclesia de
Helta memorata possedit et habuit possessionem praedictae capellae in cacu-

mine montis sancti Michaelis fundatae et omnium eiusdem emolumentorum.
Ita possideat, teneat et habeat eandem capellam pleno iure quam possessio-

nem ipsam saepefatam ecclesiae de Helta restituimus et restitutam pronun-
liamus salvo iure proprietatis, si cui incumberet condempnantes etiam par-

tem adversum videlicet Nicolaum plebanum de monte sancti Michaelis in

expensis, fatigis et interesse, quarum taxationem nobis in posterum reser-

vamus. In cuius rei testimonium praesentes litteras seu publicum instrumen-

tum exinde fieri et per notariura publicum scribamque nostrum infrasciptum
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scribi ct subscribi nostrique capituli sigilli fecimus appensione communiri.
Datum et actum in Cybinio in nostro consistorio, anno domini millesimo
quadringentesimo septuagesimo primo, indictione quarta, die vero martis,
septima mensis Maii, h«ra vesperorum vel quasi, pontificatus sanctissimi in

Christo patris et domini nostri domini Pauli divina providentia papae secundi
anno eius octavo. Praesentibus ibidem eximio venerabili honorabilibusque
dominis Matheo decretorum doctore, custode et canonico ecclesiae Albensis
Transsilvanae, Johanne artium et sacrae iuris canonici baccalaureo in Cibi-

nio, Jacobo in Magno Horreo artium liberalium magistro, Cristanno in Insula

Christiana, Petro in Parvo Horreo, Servacio in Schellenberg, Blasio in villa

Nepponis, Petro in Purgperg, Huperto in Kastinholcz et Michaele in Dal-
heym ecclesiarum parochialiura sedis Cibiniensis plebanis ac Laurencio de
Dobrica in Reycha Transsilvanensis diocesis plebano et Wenczesslao de Dres-
den in Cibinio capellano testibus ad praemissa rogatis et requisitis.

(Notarzeichen) Et ego Urbanus Petri de Stynawia Wratislaviensis diocesis

publicus papali ac imperiali auctoritatibus notarius et coram suprascripto

venerabili viro domino Sigismundo, decano Cibiniensi, scriba praetactarum
partium coram eo litigationi sententiae, promulgationi aliisque omnibus et

singulis praemissis dum sic ut praemittitur fierent et agerentur unacum prae-

seriptis testibus praesens fui, eaque sic fieri vidi et audivi. Ideo praesentes

literas seu publicum instrumentum manu mea propria scriptum et de man-
dato ipsius domini decani exinde confeci et publicavi signoque meo solito

et consueto ac nomine cum appensione Cibiniensis capituli sigilli consignavi

in fidem et testimonium omnium praemissorum rogatus et requisitus.

* Vorlage hiis.

3866

1471 Mai 7 — 1490 Mai 7. Die Monche des Klosleis Coimeana ersuchen den

Rat von Hermannstadt, den Worlen ihres Dieners Glauben zu schenken. Sie wol-

len mit dem Rat in Freundschaft leben imd werden seine Gesandten freundlich

aufnelunen; dasselbe erbitten sie fiir ihrc eigenen Boten. „Geschrieben 7. ?*Iai".

Adresse: „Dem Herrn Burgermeister Thomas und den zwiilf grossen Hats-

herren".

Orig. Pap. unbesiegelt Arh. St. Sibiu, Handschriftensammlung des Brukeiithalmuseums

R 1-10 Nr. 711.

Den Ansatz fiir die zeitliche Einordnung dieses Schreibens liefert dcr Name dcs Her-
mannstadter Biirgermeisters. Es handelt sich dabei um den namhaften Thomas Altem-
berger, der als Burgermeister ani 29. Dezember 1470 erstmals gcnannt wird, vgl.